—1—

郑州市教育局文件
郑教职成〔2018〕59 号

郑州市教育局

关于公布郑州市中等职业学校第四批

专业技能工作室名单的通知

各县（市、区）教育局，各中等职业学校，市职业技术教育教研

室：

根据《郑州市教育局关于印发郑州市中等职业学校专业技能

工作室二期建设实施意见（试行）的通知》（郑教明电〔2018〕3

23 号）（以下简称《通知》）精神和要求，结合我市中等职业学

校专业建设总体布局和发展需要，按照评选条件和办法，确定机

器人技术应用等8个专业技能工作室为郑州市中等职业学校第四

批专业技能工作室（名单见附件），现将名单予以公布，并

—2—

就相关事项通知如下：

一、各中等职业学校要按照《通知》要求，组织工作室成员

认真研究工作室的目标任务和建设标准，制定详细的工作规划和

工作方案，建立工作室建设运转机制，明确职责、分解任务，建

立工作档案。同时，以专业为支撑，以育人为根本，扎实有效地

开展教学教研活动，深化校企合作，切实加强专业技能工作室建

设。

二、专业技能工作室所在学校须为工作室提供独立的工作场

所，按照工作室成员人数配备必要的通讯、网络、办公设备等。

各专业技能工作室应根据专业特点和工作需要完善相关配置，注

重人文环境构建，体现专业文化特色。

三、中等职业学校专业技能工作室要切实发挥示范引领作用，

辐射和带动全市专业建设和教师成长，加强课程建设，重视技术

创新，探索人才培养新模式，完善人才评价新机制，届期内圆满

完成各项工作任务，力争推动我市职业教育向更高层次发展。

四、请第四批专业技能工作室主持人于 10月 12日前将总体

工作方案和年度工作计划（含电子稿）报市教育局职成教处（电

子邮箱： zhichengchu@163.com）。

附件：郑州市中等职业学校第四批专业技能工作室名单

2018 年 9月 20日

（联系人：钟海云 联系电话：66965150）

mailto:zhichengchu@163.com

—3—

附 件

郑州市中等职业学校第四批专业技能工作室名单

序号 专业技能工作室名称 所在学校 主持人

1 计算机动漫与游戏制作 郑州市电子信息工程学校 周乐生

2 珠宝玉石加工与营销 郑州市商贸管理学校 孙晓萌

3 音乐 郑州市艺术工程学校 胡金丽

4 旅游服务与管理 郑州市财贸学校 郭 琪

5 汽车车身修复 郑州市国防科技学校 张志臻

6 形象设计 郑州市经济贸易学校 刘端端

7 城市轨道交通运营管理 郑州城轨交通中等专业学校 李 芬

8 计算机数码产品维修 郑州市信息技术学校 刘学雷

郑州市教育局办公室 2018年 9月 21日印发